ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в пункт 7.48

Правил благоустройства территории

муниципального образования город

Нижний Новгород, утвержденных

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 26.12.2018 №

272

В соответствии со статьями 16, 36, 45.1 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 29 Устава города

Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 7.48 Правил благоустройства территории

муниципального образования город Нижний Новгород, утвержденных

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.12.2018 № 272 (с

изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.06.2019 № 110), следующие изменения:

1.1. В пункте 7.48:

1.1.1. В абзаце первом слово «фасадных» заменить словом «крышных»,

после слов «за исключением случаев размещения информационных фасадных

конструкций на торговых, развлекательных центрах, кинотеатрах, театрах,

цирках» дополнить словами «, зданиях, строениях, сооружениях

промышленных предприятий».

1.1.2. Дополнить абзацами шестым - десятым следующего содержания:

«Для зданий, строений, сооружений промышленных предприятий высота

размещаемой информационной крышной конструкции должна быть:

 ___________  № ____

2

не более 1,5 м для зданий, строений, сооружений высотой до 6 м;

не более 2,5 м для зданий, строений, сооружений высотой от 6 до 12 м;

не более 3 м для зданий, строений, сооружений высотой от 12 до 20 м;

не более 5 м для зданий, строений, сооружений высотой выше 20 м.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

главы города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

  Д.З. Барыкин